ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày     tháng  11  năm 2023

V/v thực hiện Quyết định số 1400/QĐ-TTg

ngày 17/11/2023 của Thủ tường Chính phủ

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1400/QĐ-TTg ngày 17/11/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về Phê duyệt Đề án “Truyên truyền, phổ biến pháp luật cho người lao động và

người sử dụng lao động đáp ứng yêu cầu thực thi các cam kết quốc tế về lao động

giai đoạn 2023-2030” (có Văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng, nhiệm vụ

có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, tổ chức thực hiện nội dung Quyết

định số 1400/QĐ-TTg ngày 17/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo kịp thời,

hiệu quả.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tuyên truyền, phổ biến, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Quyết

định số 1400/QĐ-TTg ngày 17/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ; tham mưu, đề

xuất Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phù hợp

với tình hình thực tế của địa phương; tổng kết, báo cáo tình hình triển khai thực

hiện Đề án với Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân tỉnh theo

quy định.

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh phối hợp với Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội triển khai thực hiện các nội dung của Đề án./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX .(Tuân)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-11-23T08:53:28+0700

		2023-11-23T08:53:28+0700

		2023-11-23T08:53:28+0700

		2023-11-23T08:54:09+0700